1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112

www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO TORNA PÚBLICO O

RESULTADO PROVISÓRIO GERAL DO EDITAL Nº 302/GR/UFFS/2022 –

CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

*Área de conhecimento 01: Medicina de Família e Comunidade

INSCRIÇÃO CPF MPC NPT MPD Média Geral

223026010001 ***.103.997-** 7,93 6,47 8,13 7,51

*Vaga reservada para pessoas com deficiência

Área de conhecimento 05: Clínica Médica - Geriatria

INSCRIÇÃO CPF MPC NPT MPD Média Geral

223026050001 ***.370.070-** 8,90 6,29 7,47 7,55

Área de conhecimento 07: Educação Inclusiva/Educação de Surdos/ Linguística das Línguas de Sinais:

Libras

INSCRIÇÃO CPF MPC NPT MPD Média Geral

223022070002 ***.718.381-** 8,33 9,97 5,17 *

223022070015 ***.812.130-** 7,97 6,97 9,00 7,98

223022070021 ***.755.529-** 7,07 7,07 2,00 *

223022070019 ***.329.550-** 6,87 8,77 3,20 *

* Desclassificado conforme item 8.3.10 do Edital

Área de conhecimento 08: Arquitetura e Urbanismo; Fundamentos de Arquitetura e Urbanismo; Projeto

de Arquitetura e Urbanismo

INSCRIÇÃO CPF MPC NPT MPD Média Geral

223025080003 ***.068.119-** 8,97 9,30 9,07 9,11

223025080010 ***.797.654-** 7,60 8,38 7,43 7,80

Área de conhecimento 09: Cirurgia Geral ou demais áreas cirúrgicas, incluindo Otorrinolaringologia ou

Oftalmologia

INSCRIÇÃO CPF MPC NPT MPD Média Geral

223021090003 ***.178.168-** 8,97 6,46 8,73 8,05

223021090007 ***.009.099-** 8,83 6,00 6,20 7,01

Área de conhecimento 10: Radiologia e Diagnóstico por imagem

INSCRIÇÃO CPF MPC NPT MPD Média Geral

223021100002 ***.561.279-** 8,60 6,51 9,70 8,27

2

**Área de conhecimento 13: Ciências Humanas: Educação - Alfabetização

INSCRIÇÃO CPF MPC NPT MPD Média Geral

223021130017 ***.188.229-** 10,00 9,44 6,00 8,48

223021130001 ***.002.600-** 9,17 8,77 8,97 8,97

223021130034 ***.135.420-** 9,00 9,18 6,83 8,34

223021130028 ***.490.670-** 8,67 8,93 8,83 8,81

223021130005* ***.523.379-** 8,00 9,11 9,20 8,77

* candidato inscrito como pessoa negra

**Vagas reservadas para pessoas negras

LEGENDA

MPC Média Prova de Conhecimentos

NPT Nota prova de títulos

MPD Média Prova Didática

DOS RECURSOS

Conforme Item 10.3 do Edital nº 302/GR/UFFS/2022, do resultado provisório geral caberá

recurso quanto ao registro das notas/médias atribuídas pela Banca Examinadora, mediante

preenchimento de formulário próprio, disponível no sítio do Concurso. A interposição deverá

ser efetuada até 48 horas após a divulgação do resultado provisório geral através do sítio

https://concursos.uffs.edu.br/.

Chapecó-SC, 13 de junho de 2022.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Presidente da Comissão Permanente de Concurso